令和２年 10 月 13 日  第 45 回全国高等学校総合文化祭

資 料 提 供

（ 報 道 関 係 各 位 ）

 和歌山県実行委員会事務局

担当者 木村 良美

  0 7 3 - 4 4 1 - 2 7 0 3

第１４回生徒企画委員会の開催

令和３年７月に開催される第 45 回全国高等学校総合文化祭（紀の国わかやま総文 2021）の
開催準備のため、82 名の生徒企画委員会委員が企画や準備、PR 活動に取り組んでいます。
下記のとおり「第１４回生徒企画委員会」の開催についてお知らせします。

令和２年 10 月 18 日（日） 10:30～16:00

和歌山県民文化会館 ３階 特設会議室 他
和歌山市小松原通 1-1

10:30～10:40 開会／事務局より本日の活動内容について

10:40～11:40 総合開会式部会・パレード部会より
「プレ大会総合開会式・パレード」に向けて

11:40～12:00
13:00～15:00

アイスブレイク
部会別活動

15:00～15:45

３００日前大会ＰＲイベント振り返り
（※第Ⅰ期生徒企画委員会委員のみ。第Ⅱ期生徒企画委員会委
員は 15 時で解散）

総 務 部 会（特設会議室)
オリジナル企画・おもてなしマッ

プ検討

総合開会式部会（402 会議室)

第２部交流ステージの劇練習及

びプレ大会総合開会式運営業務

の確認

パレード部会（403 会議室）
プレ大会パレード運営業務の確

認

広報イベント部会 (405 会議室)

３００日前大会ＰＲイベント振

り返り、簡易カウントダウンボー

ドの企画

国際交流部会（特設会議室） メッセージアルバムの作成

15:45～16:00 諸連絡、解散

生徒企画委員会は、第 45 回全国高等学校総合文化祭（紀の国わかやま総文 2021）の本格的
な開催準備に取り組むため、県内の高校生で構成する推進組織です。
委員会は５つの部会に分かれ、和歌山らしいおもてなしの企画や開会行事、ＰＲイベント、

海外招へい校との交流イベント等の企画運営活動を行います。
部会名 活動内容

総務部会 おもてなしや総合案内等の企画及び運営

総合開会式部会 総合開会式の企画及び運営

パレード部会 パレードの企画及び運営

広報イベント部会 大会ＰＲや各種広報物デザインの企画

国際交流部会 国際交流イベント等の企画及び運営

日時

場所

日程

生徒企画委員会とは